X SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ

Dovanos, gaunamos iš Dievo, turi būti naudojamos tam, kad tarnautume savo broliams, nusižeminę ir vienybėje, vadovaujant Šv. Dvasiai (Apaštalo skaitinys). Palyginimas apie fariziejų ir muitininką pabrėžia, kad neturime jokio pagrindo būti patenkintais savimi (Evangelija). To fakto pripažinimas teikia didingumo, o laimę sudaro iš Dievo gaunama pagalba bei palaikymas. Kolekta, parodydama visagalio Dievo galią, kuri tarnauja Jo gailėstingumui, ragina mus laukti visų Jo pažadų išsipildymo. Dievui negana kviesti mus įgyvendinti krikščioniškąjį idealą; Jis dovanoja Šv. Dvasią, kad Ji pakeistų mūsų gyvenimą.

Introitus

Ps. 54, 17, 18, 20 et 23. Cum clamárem ad Dóminum, exaudivit vocem meam, ab his, qui appropínquant mihi: et humiliávit eos qui est ante sæcula, et manet in ætérnum: iacta cogitátum tuum in Dómino, et ipse te enútriet.

Ps. 54, 2. Exáudi, Deus, oratiónum meam, et ne despéxeris deprecatiónum meam: inténde mihi, et exáudi me.

Collecta

Deus, qui omnipoténtiam tuam parcéndo máxime et miserándo maniféstas: múltíplica super nos misericórdiam tuam: ut, ad tua promíssa curréntes, cæléstium bonórum fácias esse consórtes. Per Dóminum nostrum...

Epistola

Léctio Epístolæ beati Pauli Apostoli ad Corínthios. (Cor. 12, 2–11)

Introitas

Ps 54, 17, 18, 20 ir 23. Kai šaukiausi Viešpaties, jis išgirdo manąjį balsą ir apgynė nuo besiantinančių priešų, ir pažemino juos – tas, kuris yra prieš amžius ir amžinai pasilieka; įteik savuosius rūpesčius Viešpačiui ir tave maitins.

Ps 54, 2. Dieve, išklausk mano maldą ir nepaniekink manojų maldavimo; atkreipk dėmesį į mane ir išklausk mane.

Kolekta

Dieve, kuris atleisdamas ir pasigailėdamas savąją visagalybę labiausiai parodai, pagausink mums savąjį gailėstingumą, kad bėgančius Tavo pažadėtuųjų dalykų link paverstum Tavųjų dangiškųjų gėrybių dalininkais. Per mūsų Viešpatį...

Epistolė

Skaitinys iš apaštalo Pauliaus pirmojo Laiško korintiečiams. (Kor 12,

Fratres: Scitis quóniam cum gentis essétis, ad simulácula muta prout ducebámini eúntes. Ideo notum vobis fácio, quod nemo in Spírítu Dei loquens, dicit anáthema Iesu. Et nemo potest dícere, Dóminus Iesus, nisi in Spírítu Sancto. Divisiónes vero gratiárum sunt, idem autem Spírítus. Et divisiónes ministratiónum sunt, idem autem Dóminus. Etdivisions operatiónum sunt, idem vero Deus, qui operátur ómnia in ómnibus. Unicuique autem datur manifestátio Spírítus ad utilitátem. Alii quidem per Spírítum datur sermo sapiéntiæ: álii autem sermo sciéntiæ secúndum eúndem Spírítum: áleri fides in eódem Spírítu: álii grátia sanitátum in uno Spírítu: álii operátio virtútum, álii prophetía, álii discrétio spirítuum, álii génera linguárum, álii impertrátio sermónum. Hæc autem ómnia operátur unus atque idem Spírítus, dívidens síngulis prout vult.